
Per: 
 Avvicinare alle discipline scientifiche  
 Accertare e valorizzare il merito 
 Contribuire all’orientamento e all’emersione dei talenti 
 Promuovere occasioni di competizione positiva 
  Fornire esempi di prove di competenza 

Le Fasi 
Istituto: finalizzata a selezionare gli alunni partecipanti alla successiva fase regionale 
Regionale: sostenuta dai 3 studenti primi classificati di ciascuna scuola 
Nazionale: per i migliori classificati nella fase regionale:  
 n. 1 studente per le regioni con tra 5 e 10 scuole iscritte  
 n. 2 studenti per le regioni con tra 11 e 19 scuole iscritte 
 n. 3 studenti per le regioni con tra 20 e 29 scuole iscritte  
 n. 4 studenti per le regioni con più di 29 scuole iscritte  

 

Iscrizione: entro il 31/01/2024 
 

Costo: € 80 



Basilicata Rosanna Musolino rosannamusolino@yahoo.it 

Calabria Antonia Pellicanò anto_pell@yahoo.it 

Campania Maria Alfano maria.alfan@libero.it 

Emilia Romagna Alessia Cavazzini alessia.cavazzini@icverdiparma.edu.it 

Friuli V. G. Luisa Zappa luisa.zappa.65@gmail.com 

Lazio Arianna Balocco greenart.ariannab@gmail.com 

Lombardia Emanuela Scaioli emanuela.scaioli@gmail.com 

Marche Luca Giaccaglia lucagiaccaglia@brunodaosimo.org 

Molise Anna Rita Massarella annaritamassarella@hotmail.it 

Piemonte Laura Roseo laura.roseo@posta.istruzione.it 

Puglia Gabriella Colaprice colaprix@gmail.com 

Sardegna Marzia Boccone marziaboccone@gmail.com 

Sicilia orientale Maria Portanome mariaportanome@gmail.com 

Sicilia occidentale Mimma Nasello mimmanasello@gmail.com 

Toscana Mariarita Puntoni mariaritapuntoni@gmail.com 

Trentino A.A. Diego Paolizzi Diego.Paolizzi@scuola.alto-adige.it 

Umbria Marco Fisauli mfisauli@alice.it 

Valle d’Aosta Susanna Occhipinti susocchip@gmail.com 

Veneto Rachele Bonato profbonatorachele@gmail.com 

Selezione d’istituto 
Entro il 
29/02/2024 

Prova regionale 21 /03/2024 

Esito prova regio-
nale 

Entro 5/04/2024 

Prova nazionale 11/05/2024 

Proclamazione  
vincitori 

12/05/2024 

Referenti regionali 

Informazioni e Bando 
www.anisn.it 

 

bortolonpaola@gmail.com 
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